
 
ROMANIA 
JUDETUL CLUJ          
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI        
JICHISU DE JOS 
 
 

      H O T A R Â R E A   NR. 12 
            Din  23.02.2023 
 

privind modificarea Organigramei și Statului de funcții al aparatului de specialitate al 
Primarului Comunei JICHISU DE JOS, județul Cluj 

 
Consiliul  local  al comunei Jichisu de Jos , judetul  Cluj, întrunit  în  ședință  publică  

ordinară in 23.02.2023; 

                Analizand : 
- raportul de specialitate al compartimentului Resurse-Umane, înregistrat  sub  nr. 
642/15.02.2023 prin care se arată necesitatea initierii proiectului de hotarare; 

          - referatul de aprobare al primarului nr. 643/15.02.2023 ; 
          - avizele comisiilor de specialitate. 
 

In  conformitate  cu prevederile :  
- art. 409 alin(3) lit.c) din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
-art. 129, alin. (1), alin.(2) lit. ”a”, alin. (3) lit. ”c”, din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 

privind Codul administrativ; 
 

            In temeiul articolelor 136 alin (1) si 196 alin (1) lit. a din OUG nr. 57/ 2019 , Codul 
Administrativ;   

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

Art.l. Aprobarea modificarilor din organigrama si din statul de functii al aparatului de 
specialitate al primarului comunei Jichisu de Jos, conform Anexei Nr. 1 si Anexei Nr.2, care fac 
parte integranta din prezentul proiect de hotarare. 
 

Art.2. Organigrama instituției și statul de funcții vor fi modificate conform Anexei 1 și 
Anexei 2 , care sunt parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
Art.3. Prezenta hotarare va fi dusa la indeplinire de catre primarul comunei Jichisu de 

Jos, prin compartimentele de specialitate. 
 
Art.4. Prezenta hotărâre se comunică: 
- Institutiei Prefectului judeţului Cluj; 

     - Primarului comunei Jichisu de Jos; 
- Compartimentului  Resurse-Umane  si Financiar- Contabil. 
 

 
      PRESEDINTE DE SEDINTA,                                                                              Contrasemneaza, 
           RUS    EUGEN                                                                                                 Secretar  general  ,   
       Consilieri in functie – 9                                                                                       PETRUTA  FARCAS    
       Consilieri prezenti  – 9  
       Consilieri absenti  –  X                                                                                    
       Voturi pentru – 9 
       Voturi contra – X 
       Abtineri - X 


